
Secco 
 

Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 
in der 0,75 Liter Flasche 
 
 

 Weißer Secco  7,50 € 
 

frisch, fruchtig, prickelnd, (10,00 € / 1 l) 
für prickelnde Momente Alk. 11,5 % 
 
 
 Pink Secco  7,50 € 
 

Die zarte Variante in Rosé (10,00 € / 1 l) 
   Alk. 11,5 % 
 
 

Alkoholfrei 
 

in der 0,75 Liter Flasche 
 

 
 0 % Pink  5,00 € 
 

Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure (6,66 € / 1 l) 
sehr erfrischend 
 
 
 Traubensaft 3,80 € 
 

aus unseren weißen Weintrauben (5,07 € / 1 l) 
 
 

 
 

 

„Das Leben ist zu kurz 
um schlechten Wein zu trinken!“ 

 

Johann Wolfgang von Goethe 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Köstlichkeiten 
 

...von süß bis sauer, von fruchtig bis geistig - je 
nach Verfügbarkeit! 

 

Gelee & Marmelade  
 ...verschiedene Sorten aus Weinberg und Garten  
 
Zur Brotzeit:  
 Quittensenf 
 Bärlauchsalz 
 Silvanergurken 
 

Schnäpse & Liköre: 
 Birnenschnaps  Mirabellenschnaps 
 Zwetschgenschnaps  Weinbrand  
 Haselnusslikör  Weinbergspfirsichlikör 
 

Weincafé  -  Öffnungszeiten 
Januar bis Mai  
So. ab 1400 Uhr 

 

Mitte September bis Oktober 
Sa. und So. jeweils ab 1400 Uhr 

und nach Vereinbarung 
 

 

Verkaufs- und Lieferbedingungen 
 

• Mit Herausgabe dieser Preisliste verlieren alle 
vorhergehenden Preislisten ihre Gültigkeit. 

• Die Preise sind inkl. gesetzlicher MwSt. ab Hof. 
• Versand erfolgt auf Rechnung des Käufers per Post 

oder Spedition. Postversand 6, 12 oder 18 Flaschen 
pro Paket 7,90 €. 

• Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist 
Hüttenheim. Gerichtsstand ist das Amtsgericht 
Kitzingen bzw. Landgericht Würzburg 

• Eventuelle kleine kristalline Ausscheidungen sind 
Salze der Weinsäure und wirken sich nicht nachteilig 
auf den Geschmack des Weines aus.  
Wir empfehlen, den Wein nach dem Transport 
mindestens 1 Woche kühl zu lagern. 

• Bis zur vollständigen Zahlung bleibt die Ware  
unser Eigentum. 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

Bernhard & Sabine Gümpelein 
Hüttenheim 71 · 97348 Willanzheim 

 

Tel.: 09326 1204 · Fax: 09326 9799832 
info@winzerhof-guempelein.de 
www.winzerhof-guempelein.de 
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A guter Liter 

Qualitätsweine in der 1,0 Liter Flasche 
 
2021 Silvaner 6,50 € 
 trocken * 
 

frisch, fruchtig, 
saftig, nachhaltig  Alk. 12,0 % 
 
 
 
2021 Bacchus 6,50 € 
 halbtrocken * 
 

frisch, mit feiner Apfel- und Zitrusfrucht 
langer Abgang   Alk. 12,0 % 
 
 

 

Ihre Notizen: 
 
_______________________________________________ 
 
_______________________________________________ 
 
_______________________________________________ 
 
_______________________________________________ 
 
_______________________________________________ 
 
_______________________________________________ 

Jung & fruchtig 
 

Qualitätsweine in der 0,75 Liter Flasche 
 
 
2020 Sommerlaune Rivaner 6,50 € 
 trocken * (8,66 € / 1 l) 
 

leichter Sommerwein  
für jede Gelegenheit  Alk. 12,0 % 
 
 
2021 Sommerlaune Rivaner 6,50 € 
 halbtrocken * (8,66 € / 1 l) 
 

fruchtig, verspielte Süße  
jugendlich-elegant  Alk. 12,0 % 
 
 
2021 Rotling  6,50 € 
 halbtrocken * (8,66 € / 1 l) 
 

Aroma von Erdbeeren,  
fruchtig im Geschmack Alk. 12,0 % 
 
 

Rot  
 

Qualitätsweine / Prädikatsweine in der 0,75 Liter Flasche 
 
 
2021 Domina 8,00 € 
 trocken * (10,66€ / 1 l) 
 

Aromen von reifer Kirsche,  
und Waldfrucht  Alk. 13,0 % 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unsere „S“election 
 

Qualitätsweine in der 0,75 Liter Flasche 
 
 

2021 Grauer Burgunder „S“ 9,00 € 
 trocken * (12,00 € / 1 l) 
 

würzige und mineralische Noten, 
voll im Geschmack  Alk. 13,0 % 
 
 
2020 Weißer Burgunder „S“ 9,00 € 
 trocken * (12,00 € / 1 l) 
 

saftig, feine Birnen-Apfelfrucht,   
ausgewogen, edle Süße  Alk. 13,5 % 
 
 
2021 Weißer Burgunder „S“ 9,00 € 
 trocken * (12,00 € / 1 l) 
 

Citrusnoten-Aromen, ein Spiel  
von Mineralität und feiner Frucht  Alk. 13,5 % 
verfügbar ab August 2022 
 
2020 Silvaner „Wooden“ 9,00 € 
 trocken * (12,00 € / 1 l) 
 

im großen Barriquefass gereift 
elegant, mineralisch mit großer Fülle Alk. 13,5 % 
 
 
2020 Scheurebe 9,00 € 
 trocken * (12,00 € / 1 l) 
 

feinfruchtige Süße,  
Aromen nach Grapefruit & Mango Alk. 12,5 % 
 
 
2021 Scheurebe „S“ 9,00 € 
 trocken * (12,00 € / 1 l) 
 

Elegantes und vollmundiges Bukett, 
fruchtig und zugleich würzig Alk. 12,5 % 
verfügbar ab August 2022 
 
 
* enthält Sulfite. 
Mit Herausgabe dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden ihre Gültigkeit. 
Stand: 01.02.2022 


